ízo à administração acaba por ferir o objetivo principal, em que somente a administração sai 
prejudicada, por deixar de atender proposta mais vantajosa, em detrimento de erros formais 
que em nada influenciam no resultado final, conforme o caso em questão, tendo em vista que 
a Proposta da Empresa Datasol Engenharia Ltda foi no valor de R$ 4.154.449,49 (quatro 
milhões cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta 
e nove centavos), enquanto que a proposta da Empresa Inovare Empreendimentos Cons-
truções e Serviços Ltda apresentou proposta de R$ 4.686.373,64 (quatro milhões seis-
centos e oitenta e seis mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos),